
令和８年１月５日 くるみ保育園 

 

あけまして おめでとうございます 
 

昨年中は、保育行事にご参加くださり、また、保育活動にあたってご理解とご協力をいただきまして 

ありがとうございました。本年も子ども達の健やかな成長を見守りながら保育を進めてまいります。 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

      保育始め

      防犯訓練 

集金日 

誕生会 

避難訓練（地震） 

サッカー教室（５歳児） 

園庭解放日：８日（木）・２９日（木） 

保育実習生がクラス入りますので、宜しくお願い

致します。 

くるみっこフェスタを終えて
 

年齢に応じて体験してほしいことや今まで経験し

てきたこと、また感性を働かせ表現する楽しさや

見てもらう嬉しさを味わえる機会となるように進

めてきました。 

小学校以降では、こういった活動が国語・音楽・図

画工作などと分かれていきます。言うなれば、園の

活動は総合芸術活動とも言え、小学校以降の学習

全般の素地となっていきます。 

今後も子ども達の興味あるものにじっくりと向か

う時間を大切にしながら、保育を進めていきたい

と思います。 

 

 

 

 

                                  

  

 

     

  

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

おしらせ 
★０～２歳児クラス 保育参観 

２月上旬 2日間 

 

★３～５歳児クラス 保育参観 

      ２月上旬 ３日間 

 

★個人懇談会（希望者のみ） 

   ※詳細は後日お知らせします。 

 

        

    

 

園だよりの取り扱いにはご注意ください。 

衣服へのおねがい
子どもは大人と違って肌や様々な感覚（感受性）が

鋭敏です。年齢が小さい程、ピッタリ過ぎる衣服は

ストレスを感じ安くなります。 

また、ズボンの幅や裾が広がったもの、大きすぎる

上服などは、友達に踏まれたりするなど 

保育活動中に危険を感じる場面が見られます。 

お子さんの安全管理や過ごしやすさ 

の観点から、上記のような衣服はお控え頂き、 

運動しやすい衣服での登園をお願いします。 

～感染症の蔓延防止へのご協力～ 
 

感染症が流行しやすい時期です。園では手洗い・消毒

など感染対策に留意しながら保育を進めています。 

しかし園生活は、集団での生活の場となり、下痢や 

嘔吐などから感染が広がっていく場合があります。 

発熱していなくてもいつもと違う様子、複数回の下

痢などの様子がありましたら、感染症ガイドライン

を基に判断し、ご連絡させて頂く場合がありますの

で、よろしくお願いします。 


